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Editörden

Küresel Politika Çalışmaları Dergisi (KÜREPOL) Mart 2024 sayısı ile yayın 
hayatına başlıyor. Yayın hayatına başladığımız Mart 2024 sayımız ile KÜREPOL, 
uluslararası ilişkiler ve siyaset bilimi başta olmak üzere, iktisat, finans, kamu yönetimi, 
işletme, sağlık bilimleri, iletişim bilimleri, tarih vd. sosyal bilimler alanlarını içeren 
araştırma makalelerine yer veren uluslararası bir dergi olmayı hedeflemektedir. Der-
gimiz bu kapsamda, farklı alanlardaki makaleleri bir araya getiren ve uluslararası iliş-
kilerin farklı yönlerine odaklanarak dünya siyasetini ve gelişmeleri ele alan bir yayın 
olma arzusundadır.  Dergimizde yer alacak makalelerin, farklı disiplinler, dönemler 
ve coğrafyaları kapsayan önemli konular olmasına dikkat edilmekte bu açıdan okuyu-
cularımızı akademik açıdan bilgilendirmek ana hedefimiz olacaktır. KÜREPOL ilk 
sayısında 7 makale, 1 rapor ve 2 kitap incelemesine yer vermektedir.

Bu kapsamda yayın hayatına başladığımız bu ilk sayımızda Yasemin Kutlu Yü-
rük’ün yazdığı “British Policy During The Italo-Turkish War (1911-1912) and Rea-
ctions of Indian Muslims” başlıklı makalede, Hint Müslümanlarının, Osmanlı Dev-
leti’ne yaptığı maddi ve manevi yardımlar ele alınmıştır. Ayrıca İngiliz hükümetinin 
Hint halkından gelen talep ve baskılara rağmen Osmanlı Devleti’ne destek verme-
mesinin gerekçeleri analiz edilerek Panislamizm politikasının geçerliliği tartışılmıştır. 

Cihan Daban’ın kaleme aldığı “Uluslararası Siyasetin Odağındaki Kıta: Afrika’da 
2022 Seçimleri Üzerine Genel Bir Değerlendirme” başlıklı makalesi, Afrika kıtasın-
da 2022 seçimlerinin uluslararası ilişkiler alanına yansımalarını ele almaktadır. Afrika 
son dönemde dünya siyasetinin merkezinde giderek daha fazla yer almakta ve bu 
makale, kıtadaki siyasi değişikliklerin küresel düzeydeki yankılarını da değerlendir-
mektedir.

Merve Suna Özel Özcan ve Ezgi Şahin’in yazdığı “Rusya-Ukrayna Savaşı’nın 
Avrupa Birliği Enerji Politikalarına Etkisi” başlıklı makalesi, Rusya-Ukrayna sava-
şının Avrupa Birliği’nin enerji politikalarına olan etkisini detaylı bir şekilde incele-
mektedir. Enerji kaynakları ve güvenliğinin, günümüz uluslararası ilişkilerinde kritik 
bir rol oynadığının altını çizen çalışma, bu konudaki güncel zorlukları ele almaktadır. 
Bunun yanında çalışmada güncel veriler ve gelişmeler ekseninde Avrupa Birliği’nin 
Rus enerjisi bağımlılığı ve aynı zamanda Rusya’ya uygulanan enerji yaptırımları ana-
liz edilmektedir.

Said Oktay’ın “Terörün Küreselleşmesi: El-Kaide ve Işid Terör Örgütlerinin 
Benzerlik ve Farklılıkları” başlıklı makalesi, terörizmin küresel boyutlarını inceleye-
rek El-Kaide ve IŞİD gibi örgütlerin benzerliklerini ve farklılıklarını analiz etmekte-
dir. Günümüzde terörle mücadele, uluslararası düzeydeki en büyük zorluklardan biri 
olarak kalmaya devam etmektedir. El-Kaide ve IŞİD’in varlığı dünya siyasetinde ve 
uluslararası politikada devam etmekte, makale bu iki örgütün eylemlerini ve ideolo-
jisini karşılaştırmalı olarak ele almaktadır.
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R. Burçin Yavuz’un “Rousseau’nun Egemenlik Kuramı Bağlamında Sivil Din 
Tasarımı” başlıklı makalesi, Jean-Jacques Rousseau’nun düşüncelerini temel alarak 
sivil dinin tasarımını ele incelemektedir. Rousseau’nun fikirleri, siyasi teori açısından 
önemli bir yere sahiptir ve bu makale, onun egemenlik kuramını daha derinlemesine 
incelemekte ve siyaset teorisi perspektifinden analiz etmektedir.

Hatice Bekar’ın “Süveyş Krizi’nin Çözülmesine İlişkin İki Süper Gücün İşbirliği 
Yapmasında Ulusal Çıkarların Rolü” başlıklı makalesi, tarihsel bir olay olan Süveyş 
Krizi’ni ele alarak Amerika Birleşik Devletleri ve Sovyetler Birliği’nin bu krizin çö-
zümünde ulusal çıkarlarının nasıl etkili olduğunu incelemektedir. Ayrıca çalışmada 
Süveyş Krizi’nin çözülmesinde ulusal çıkarlar doğrultusunda iki süper gücün iş birli-
ğine gitmelerinin nedenleri tartışılmaktadır. Makale uluslararası politika, siyasi tarih 
ve uluslararası ilişkileri teorileri kavramları açısından konuyu incelemektedir.

Zeynep Paralı’nın “Ülke Raporları Işığında Karadağ’ın Avrupa Birliği Enteg-
rasyonu: Karadağ Tam Üyeliğe Yaklaşıyor Mu Uzaklaşıyor Mu?” başlıklı makalesi, 
Karadağ’ın Avrupa Birliği ile entegrasyon sürecini değerlendirmektedir. Bu makale, 
Karadağ’ın Avrupa Birliği ile ilişkilerinin geleceğini ve tam üyelik hedefine ne kadar 
yakın olduğunu tartışmaktadır. Çalışmanın asıl hedefi, Karadağ’ın AB ile tam üyelik 
müzakerelerine başladığı 2012’den bu yana AB’ye tam üyelik yolunda ne denli ilerle-
me kaydettiği sorusuna bir yanıt aramaktır.

Berfin Güneş Şahin, Bülent Atasever, Dinçer Alptekin, Doç. Dr. Levent Ersin 
Orallı’ya ait “Gönüllü Geri Dönüş Suriye Raporu” incelemesi yapmıştır. Raporda gö-
nüllü geri dönüş olgusunun tüm aktörlerinin görüşlerinin alınmaya çalışıldığı ve hem 
Türkiye’de, hem de Suriye’de, kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum kuruluşları, 
yerel meclisler ve sığınmacılarla görüşülerek bu aktörlerin tüm fikir ve görüşlerinin 
rapora yansıtılmak istenmiş ve günümüzde Türkiye’yi çok boyutlu etkileyen göç ko-
nusun incelenmiştir.

Sümeyye Akbulut ise John R. Faust & Judith F. Kornberg “China In World 
Politics (1995)” kitap incelemesini kaleme almıştır. Kitap okuyucunun zihninde 
Çin hakkında yeni sorular canlandırarak dinamik bir okuma sunmaktadır. Gü-
nümüz Çin’in dış politikadaki adımlarını değerlendirirken Çin’in siyasi yapısı ile 
birlikte kültürel kodlarınındı yorumlanması gerekmektedir. Bu kitap bu açıdan Çin 
hakkında yapılabilecek yorumlara ve değerlendirmelere güzel bir zemin hazırlama 
iddiasındadır.

Merve Mesçioğlu Fedai ise, Ozan Ozavcı’nın “Dangerous Gifts: Imperialism, Se-
curity, and Civil Wars in the Levant, 1798–1864 (2021”) eserini incelemiştir. Kitap, 
geniş bir arşiv kaynağı ve literatürü domine eden ikincil kaynaklara dayandığından, 
okuyucuya muazzam miktarda bilgi sunmaktadır. Aynı zamanda bize bölgedeki ge-
leneksel ve revizyonist literatürün eksikliklerini göstererek, yazarın dediği gibi, ger-
çekten de bir “üçüncü yol”un mümkün olduğu iddiasındadır.
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Genel olarak bu sayı, dünya siyasetinin karmaşıklığını ve zenginliğini yansıtan 
farklı konuları ele alarak okuyuculara derinlemesine bir bakış sunmayı hedeflemiştir. 
Dergimizde yer verdiğimiz makaleler ile dergimizin ilk sayısının uluslararası ilişkiler 
ve uluslararası siyaseti anlamak isteyen herkes için önemli bir kaynak olacağı düşü-
nülmektedir. Dergimizin gelecek sayısında sosyal bilimler alanında küresel politika 
çalışmalarını içeren geniş kapsamlı bir sayı ile makale kabulüne başlayacaktır. Yayın 
hayatına başladığımız bu ilk sayıda emeği olan tüm değerli yazarlarımıza, hakem-
lerimize ve görüşleri ile ilerleyen sayıların gelişmesinde bizlere yol gösterecek olan 
değerli okuyucularımıza katkılarından dolayı teşekkürlerimizi iletmek isteriz.
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